
1 
 

 

Zápis o hlasování per rollam Rady pro vnitřní hodnocení MU 

podle čl. 8 Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení 

Hlasování per rollam svolal předseda Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity (dále jen 

„RVH“) Mikuláš Bek. Předmětem hlasování per rollam byly návrhy přeměn studijních oborů na studijní 

programy a návrhy vzniku studijních programů, které RVH projednala na zasedáních ve dnech 24. 

dubna, 22. května, 31. května, 12. června a 19. června 2018 a ke kterým vydala usnesení, z nichž 

vyplývá, že studijní programy splňují podmínky pro jejich schválení v souladu s vnitřním předpisem 

Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU. 

Masarykova univerzita (dále jen „MU“) obdržela dne 26. června 2018 rozhodnutí o udělení 

institucionální akreditace, které nabylo právní moci dne 12. července 2018. Z rozhodnutí o udělení 

institucionální akreditace plyne pro MU oprávnění uskutečňovat studijní programy v požadovaných 

oblastech vzdělávání (s výjimkou magisterského typu studijních programů v oblasti vzdělávání 

Bezpečnostní obory). Působnost schvalovat studijní programy ve smyslu § 12 odst. 1 písm. b) a c) 

zákona o vysokých škol byla Statutem MU svěřena RVH. Vzhledem k tomu, že MU nyní získala 

institucionální akreditaci, mohla RVH přistoupit ke schválení již projednaných návrhů studijních 

programů. 

Neodkladnost hlasování per rollam byla dána nezbytností zahájit kroky směrující k vyhlášení 

přijímacího řízení do nově schválených studijních programů. K této věci nebylo přitom účelné svolat 

řádné zasedání, jelikož uvedené návrhy přeměn byly již na řádných jednání RVH projednány za účasti 

příslušných zástupců studijních programů a RVH zhodnotila jejich soulad se Standardy kvality studijních 

programů MU, jakož i s posláním a strategií MU. 

Hlasování proběhlo prostřednictvím Informačního systému MU. 

Znění návrhu usnesení k dané věci, příslušné podklady a informace o způsobu elektronického hlasování 

obdrželi členové RVH dne 23. července 2018 Lhůta ke hlasování byla stanovena do 5. srpna 2018. 

RVH MU na základě elektronického hlasování všechny navržené usnesení schválila. 

Přijatá usnesení: 

A. Hlasování o návrzích přeměn na studijní programy, které je MU oprávněna 

uskutečňovat v rámci institucionální akreditace 

Usnesení č. 1 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 23 odst. 12 písm. a) vnitřního předpisu Schvalování, 

řízení a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrhy přeměny studijních oborů na 

studijní programy uvedené v příloze tohoto usnesení v rozsahu vyplývajícím z usnesení Rady pro vnitřní 

hodnocení MU ze dne 24. dubna, 22. května, 31. května, 12. června a 19. června 2018, které jsou 

přílohou tohoto usnesení. Doba, na kterou je oprávnění uskutečňovat studijní programy uděleno, jakož 

i termín vnitřního hodnocení jsou součástí těchto usnesení. 

Hlasování: 

Počet hlasujících:  13 

Pro: 13 

Proti: 0 



2 

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

Odůvodnění: 

Návrhy přeměny studijních oborů na studijní programy byly projednány na zasedáních RVH ve dnech 

24. dubna, 22. května, 31. května, 12. června a 19. června 2018. RVH  k nim vydala usnesení, z nichž

vyplývá, že studijní programy splňují podmínky pro jejich schválení v souladu s vnitřním předpisem

Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU. Schválení RVH v usnesení nepodmínila

žádným doplňujícím požadavkem; případná doporučení RVH vztahující se k dalšímu rozvoji studijních

programů tím nejsou dotčena.

Usnesení č. 2: 

Rada pro vnitřní hodnocení schvaluje návrh přeměny na bakalářský studijní program Fyzika, uvedený 

v příloze tohoto usnesení, ve znění doplněného návrhu ze dne 31. května 2018. Rada pro vnitřní 

hodnocení MU uděluje v souladu se svým usnesením ze dne 24. dubna 2018 oprávnění uskutečňovat 

studijní program na 10 let, s vnitřním hodnocením za 3 roky. 

Hlasování: 

Počet hlasujících:  13 

Pro: 12 

Proti: 1 

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

Odůvodnění: 

Při projednávání návrhu přeměny na bakalářský studijní program Fyzika podmínila RVH udělení 

oprávnění uskutečňovat bakalářský studijní program Fyzika následujícími požadavky: 

a. doložit obsahovou shodu společných částí studijních plánů zařazených do studijního programu;

b. upravit kreditové ohodnocení společných částí studijních plánů zařazených do studijního programu

tak, aby odpovídalo požadavkům směrnice MU Pravidla pro tvorbu studijních programů.

Navrhovaný garant studijního programu Dominik Munzar doplnil návrh přeměny dle požadavků RVH 

dne 31. 5. 2018. Zpravodajka RVH MU Ivana Černá konstatovala, že změny byly provedeny v souladu s 

požadavky uvedenými v usnesení RVH MU. 

Usnesení č. 3: 

Rada pro vnitřní hodnocení schvaluje návrhy přeměny na navazující magisterský studijní program 

Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost a na navazující magisterský studijní program Energetická 

bezpečnost (v anglickém jazyce) uvedené v příloze tohoto usnesení. Bere na vědomí, že tyto studijní 

programy jsou zařazeny zcela v oblasti vzdělávání Politické vědy. Rada pro vnitřní hodnocení MU 



3 
 

uděluje v souladu se svým usnesením ze dne 31. května 2018 oprávnění uskutečňovat tyto studijní 

programy na 10 let s vnitřním hodnocením za 5 let. 

Hlasování: 

Počet hlasujících:  13 

Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

Odůvodnění: 

RVH na zasedání dne 31. května projednala návrhy přeměny na navazující magisterský studijní program 

Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost a na navazující magisterský studijní program Energetická 

bezpečnost (v anglickém jazyce), které byly předloženy jako kombinované studijní programy spadající 

částečně do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory a částečně do oblasti vzdělávání Politické vědy. RVH 

obdržela žádost navrhovaného garanta Břetislava Dančáka o přeřazení těchto studijních programů 

zcela do oblasti vzdělávání Politické vědy, s ohledem na převažující obsahové zaměření studijních 

programů. Zpravodaj RVH MU Emanuel Hurych vyjádřil souhlas s navrhovanými změnami a konstatoval 

jejich soulad s požadavky vnitřních předpisů MU. 

 

Usnesení č. 4: 

Rada pro vnitřní hodnocení schvaluje návrh přeměny na navazující magisterský studijní program 

Historie, uvedený v příloze tohoto usnesení, ve znění upraveného návrhu ze dne 27. června 2018. Bere 

na vědomí, že tento studijní program zahrnuje studijní plány Historie (hlavní), Historie (vedlejší), a 

studijními plány se specializací Dějiny středověku, Dějiny raného novověku, Moderní dějiny a Církevní 

dějiny. Rada pro vnitřní hodnocení MU uděluje v souladu se svým usnesením ze dne 12. června 2018 

oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let, s vnitřním hodnocením za 5 let. 

Hlasování: 

Počet hlasujících:  13 

Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

Odůvodnění: 

RVH na zasedání dne 12. června 2018 projednala návrh přeměny na navazující magisterský program 

Historie, jehož součástí je studijní plán se specializací „Historie (specializace)“. Z dodatečného sdělení 

navrhovaného garanta studijního programu Libora Jana vyšlo najevo, že tento studijní plán byl 

předložen v nesprávné formě. Zamýšleným cílem bylo uskutečňovat čtyři studijní plány se specializací; 

tyto specializace však byly nesprávně zařazeny v jednom studijním plánu jako bloky předmětů. 

Aktualizovaný návrh ze dne 27. června 2018 byl navrhovaným garantem studijního programu upraven 

tak, že oproti původnímu návrhu zahrnuje studijní plány se specializací Dějiny středověku, Dějiny 



4 

raného novověku, Moderní dějiny a Církevní dějiny. Zpravodaj RVH Emanuel Hurych vyjádřil souhlas s 

provedenými změnami.  

B. Hlasování o návrzích vzniku studijních programů, které je MU oprávněna

uskutečňovat v rámci institucionální akreditace

Usnesení č. 5: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 odst. 15 písm. a) vnitřního předpisu Schvalování, 

řízení a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrhy vzniku studijních programů 

uvedených v příloze tohoto usnesení v rozsahu vyplývajícím z usnesení Rady pro vnitřní hodnocení 

MU ze dne 22. května, 31. května a 12. června 2018, které jsou přílohou tohoto usnesení. Doba, na 

kterou je oprávnění uskutečňovat studijní programy uděleno, je součástí těchto usnesení. 

Hlasování: 

Počet hlasujících:  13 

Pro: 13 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Odůvodnění: 

Návrhy vzniku byly projednány na zasedáních RVH ve dnech 22. května, 31. května a 12. června. RVH 

k nim vydala usnesení, z nichž vyplývá, že studijní programy splňují podmínky pro jejich schválení 

v souladu s vnitřním předpisem Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU. 

Schválení RVH v usnesení nepodmínila žádným doplňujícím požadavkem; případná doporučení RVH 

vztahující se k dalšímu rozvoji studijních programů tím nejsou dotčena. 



5 

Přílohy: 

1. Příloha k usnesení č. 1: Přehled návrhů přeměn studijních programů projednaných Radou pro

vnitřní hodnocení na zasedáních ve dnech 24. dubna, 22. května, 31. května, 12. června a 19.

června 2018 a připravených ke schválení

2. Příloha k usnesení č. 2: Návrh přeměny bakalářského studijního programu Fyzika

projednaného dne 24. dubna na zasedání Rady pro vnitřní hodnocení

3. Příloha k usnesení č. 3: Návrh přeměny studijních programů se změnou v oblasti vzdělávání z

kombinace Politické vědy (50 %) a Bezpečnostní obory (50 %) na oblast vzdělávání Politické

vědy (100 %)

4. Příloha k usnesení č. 4: Upravený návrh přeměny magisterského studijního programu Historie

projednaného dne 12. června na zasedání Rady pro vnitřní hodnocení

5. Příloha k usnesení č. 5: Přehled návrhů vzniku studijních programů projednaných Radou pro

vnitřní hodnocení a připravených ke schválení

6. Přílohy k usnesením č. 1 až 5: Zápisy ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení ve dnech  24.

dubna, 22. května, 31. května, 12. června a 19. června 2018

7. Protokol o hlasování – přístupný pouze členům Rady pro vnitřní hodnocení



Studijní program 

(SP)

Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění (v 

letech)

Vnitřní 

hodnocení do 

(v letech)

Přeměněné studijní obor(y)

Antropologie B 3 P A ČJ doc. RNDr. Miroslav Králík, Ph.D. Antropologie (jednooborový) 10 5 Antropologie 

Antropologie N 2 P A ČJ doc. RNDr. Miroslav Králík, Ph.D. Antropologie (jednooborový) 10 5 Antropologie 

Biologie člověka N 2 P A ČJ doc. RNDr. Eva Drozdová, Ph.D. Antropobiologie a antropogenetika (na dostudování); Biologie člověka (jednooborový) 10 3 Speciální biologie

Botanika N 2 P A ČJ doc. RNDr. Petr Bureš, Ph.D. Fykologie a mykologie; Biosystematika rostlin; Ekologie rostlin 10 3 Botanika

Ekologická a evoluční 

biologie
B 3 P A ČJ

doc. Dipl. Biol. Jiří Schlaghamerský, 

Ph.D.
Ekologická a evoluční biologie (jednooborový) 10 3 Ekologická a evoluční biologie

Experimentální a 

molekulární biologie
B 3 P A ČJ

prof. RNDr. Renata Veselská, Ph.D., 

M.Sc.

Experimentální biologie rostlin (specializace); Experimentální biologie živočichů a 

imunologie (specializace); Mikrobiologie (specializace); Biologie člověka (specializace); 

Molekulární biologie a genetika (specializace); Biologie člověka (na dostudování); 

Experimentální biologie rostlin (na dostudování); Experimentální biologie živočichů a 

imunologie (na dostudování); Mikrobiologie (na dostudování); Molekulární biologie a 

genetika (na dostudování)

10 3
Molekulární biologie a genetika; 

Speciální biologie 

Experimentální biologie 

rostlin
N 2 P A ČJ doc. RNDr. Vít Gloser, Ph.D.

Experimentální biologie rostlin (jednooborový); Experimentální biologie rostlin (na 

dostudování)
10 3 Speciální biologie

Experimentální biologie 

živočichů a imunologie
N 2 P A ČJ doc. RNDr. Martin Vácha, Ph.D. Fyziologie; Imunologie; Vývojová biologie 10 3 Speciální biologie

Matematická biologie a 

biomedicína
B 3 P A ČJ RNDr. Tomáš Pavlík, Ph.D.

Matematická biologie a biomedicína (Biomedicínská bioinformatika); Matematická 

biologie a biomedicína (Epidemiologie a modelování); Matematická biologie a biomedicína 

(na dostudování)

10 3 Matematická biologie

Matematická biologie a 

biomedicína
N 2 P A ČJ doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.

Matematická biologie a biomedicína (Epidemiologie a modelování); Matematická biologie 

a biomedicína (Biomedicínská bioinformatika); Matematická biologie a biomedicína (na 

dostudování)

10 3 Matematická biologie

Mikrobiologie N 2 P A ČJ doc. Mgr. Monika Vítězová, Ph.D. Mikrobiologie (jednooborový) 10 3 Speciální biologie

Molekulární biologie a 

genetika
N 2 P A ČJ prof. RNDr. Jiří Doškař, CSc. Molekulární biologie a genetika (jednooborový) 10 3 Molekulární biologie a genetika

Zoologie N 2 P A ČJ prof. RNDr. Michal Horsák, Ph.D. Zoologie (jednooborový) 10 3 Zoologie

Přehled návrhů přeměn studijních programů projednaných Radou pro vnitřní hodnocení na zasedání 24. dubna a připravených ke schválení

Oblast(i) vzdělávání: Biologie, ekologie a životní prostředí



Studijní program 

(SP)

Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění (v 

letech)

Vnitřní 

hodnocení do 

(v letech)

Přeměněné studijní obor(y)

Životní prostředí a 

zdraví
B 3 P A ČJ doc. RNDr. Jakub Hofman, Ph.D. Životní prostředí a zdraví (jednooborový) 10 3

Chemie životního prostředí; Speciální 

biologie
Životní prostředí a 

zdraví
N 2 P A ČJ prof. RNDr. Jana Klánová, Ph.D. Životní prostředí a zdraví (jednooborový); Životní prostředí a zdraví (na dostudování) 10 3  Chemie;  Speciální biologie

Fyzika N 2 P A ČJ prof. Rikard von Unge, Ph.D.
Fyzika plazmatu a nanotechnologií; Fyzika kondenzovaných látek; Teoretická fyzika; 

Astrofyzika
10 3

Fyzika kondenzovaných látek; Fyzika 

plazmatu;  Teoretická fyzika a 

astrofyzika 

Fyzika - 

nanotechnologie
B 3 P/K A ČJ prof. Mgr. Petr Vašina, Ph.D.

Fyzika - nanotechnologie (jednooborový); Fyzika - nanotechnologie (jednooborový 

kombinovaný)
10 3

Nanotechnologie - aplikovaná 

fyzika; Laboratorní a měřicí 

technika; Lékařská fyzika

Biochemie B 3 P A ČJ doc. Mgr. Jan Lochman, Ph.D. Biochemie; Aplikovaná biochemie; Bioinformatika 10 5
Aplikovaná biochemie; Biochemie; 

Chemoinformatika a bioinformatika

Biochemie N 2 P A ČJ doc. RNDr. Petr Skládal, CSc.
Biochemie (Genomika a Proteomika); Biochemie (Bioinformatika); Biochemie 

(Biomolekulární chemie); Biochemie (Analytická biochemie); Biochemie (Biochemie)
10 5

Analytická biochemie; 

Biochemie; Genomika a proteomika; 

Biomolekulární 

chemie; Chemoinformatika a 

bioinformatika

Chemie B 3 P A ČJ doc. Mgr. Petr Táborský, Ph.D.
Chemie (jednooborový); Biofyzikální chemie; Analytický chemik - manažer chemické 

laboratoře
10 3

Chemie; Analytický chemik – manažer 

chemické laboratoře; Biofyzikální 

chemie

Chemie N 2 P A ČJ prof. RNDr. Přemysl Lubal, Ph.D.
Analytická chemie; Anorganická chemie; Organická chemie; Fyzikální chemie; Materiálová 

chemie; Biofyzikální chemie; Strukturní chemie
10 3

Analytická chemie; Anorganická 

chemie; Biofyzikální chemie; Fyzikální 

chemie; Materiálová chemie; 

Organická chemie; Strukturní chemie

Chemie a technologie 

materiálů pro 

konzervování – 

restaurování

B 3 P A ČJ prof. RNDr. Jiří Příhoda, CSc. Chemie a technologie materiálů pro konzervování – restaurování (jednooborový) 8 3 Chemie konzervování-restaurování

Chemie a technologie 

materiálů pro 

konzervování – 

restaurování

N 2 P A ČJ prof. RNDr. Jiří Příhoda, CSc. Chemie a technologie materiálů pro konzervování – restaurování (jednooborový) 8 3 Chemie konzervování-restaurování

Oblast(i) vzdělávání: Biologie, ekologie a životní prostředí|Chemie

Oblast(i) vzdělávání: Fyzika

Oblast(i) vzdělávání: Chemie



Studijní program 

(SP)

Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění (v 

letech)

Vnitřní 

hodnocení do 

(v letech)

Přeměněné studijní obor(y)

Aplikovaná matematika N 2 P A ČJ
doc. PaedDr. RNDr. Stanislav Katina, 

Ph.D.

Diferenciální rovnice a jejich aplikace; Modelování a výpočty; Finanční a pojistná 

matematika; Statistika a analýza dat; Aplikovaná matematika (hlavní); Aplikovaná 

matematika (vedlejší)

10 5

Statistika a analýza dat; Matematické 

modelování a numerické metody; 

Finanční matematika 

Matematika B 3 P A ČJ doc. RNDr. Jan Paseka, CSc.

Matematika (hlavní); Matematika (vedlejší); Finanční a pojistná matematika; Statistika a 

analýza dat; Modelování a výpočty; Finanční a pojistná matematika (na dostudování); 

Statistika a analýza dat (na dostudování); Obecná matematika (na dostudování); 

Aplikovaná matematika pro víceoborové studium (na dostudování) - hlavní; Modelování a 

výpočty (na dostudování); Obecná matematika; Aplikovaná matematika pro víceoborové 

studium (na dostudování) - vedlejší

10 5

Finanční a pojistná 

matematika; Obecná matematika; 

Statistika a analýza dat; Modelování a 

výpočty; Aplikovaná matematika pro 

víceoborové studium

Matematika N 2 P A ČJ doc. RNDr. Jan Paseka, CSc.

Matematika (jednooborový); Matematická analýza (na dostudování); Algebra a diskrétní 

matematika (na dostudování); Geometrie (na dostudování); Finanční matematika (na 

dostudování); Matematika s informatikou (na dostudování); Statistika a analýza dat (na 

dostudování); Matematické modelování a numerické metody (na dostudování); 

Aplikovaná matematika pro víceoborové studium (na dostudování) - hlavní; Aplikovaná 

matematika pro víceoborové studium (na dostudování) - vedlejší

10 5

Algebra a diskrétní 

matematika; Geometrie; Matematická 

analýza 

Oblast(i) vzdělávání: Matematika



Studijní program 

(SP)

Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění (v 

letech)

Vnitřní 

hodnocení do 

(v letech)

Přeměněné studijní obor(y)

Aplikovaná a 

environmentální 

geologie

B 3 P/K A ČJ doc. RNDr. Marek Slobodník, CSc.
Aplikovaná a environmentální geologie (jednooborový prezenční); Aplikovaná a 

environmentální geologie (jednooborový kombinovaný)
6 3

Geologie aplikovaná a 

environmentálni

Aplikovaná a 

environmentální 

geologie

N 2 P/K A ČJ doc. RNDr. Marek Slobodník, CSc.
Aplikovaná a environmentální geologie (jednooborový prezenční); Aplikovaná a 

environmentální geologie (jednooborový kombinovaný)
6 3

Geologie aplikovaná a 

environmentálni

Aplikovaná geografie a 

geoinformatika
N 2 P A ČJ doc. RNDr. Tomáš Řezník, Ph.D. Aplikovaná geografie a geoinformatika (jednooborový) 4 3 Aplikovaná geografie a kartografie 

Fyzická geografie N 2 P A ČJ doc. RNDr. Zdeněk Máčka, Ph.D. Fyzická geografie (jednooborový) 10 3 Fyzická geografie 

Geografická kartografie 

a geoinformatika
N 2 P A ČJ doc. RNDr. Petr Kubíček, CSc. Geografická kartografie a geoinformatika (jednooborový) 10 3 Fyzická geografie 

Geografie a kartografie B 3 P A ČJ prof. RNDr. Petr Dobrovolný, CSc.
Fyzická geografie; Sociální geografie; Geografická kartografie a geoinformatika; 

Geoinformatika a regionální rozvoj; Geoinformatika a trvalá udržitelnost
10 3

Geografie; Geografická kartografie a 

geoinformatika; Aplikovaná geografie 

a geoinformatika 

Geologie B 3 P/K A ČJ doc. RNDr. Rostislav Melichar, Dr.
Geologie (jednooborový prezenční); Geologie (jednooborový kombinovaný); Geologie 

základní (hlavní); Geologie základní (vedlejší)
6 3

Geologie; Geologie pro kombinaci s 

archeologií; Geologie pro víceoborové 

studium

Geologie N 2 P/K A ČJ doc. RNDr. Rostislav Melichar, Dr.
Geologie (jednooborový prezenční); Geologie (jednooborový kombinovaný); Geologie 

základní (hlavní); Geologie základní (vedlejší)
6 3

Geologie; Geologie pro kombinaci s 

archeologií
Sociální geografie a 

regionální rozvoj
N 2 P A ČJ doc. RNDr. Milan Jeřábek, Ph.D. Sociální geografie a regionální rozvoj (jednooborový) 10 3 Sociální geografie a regionální rozvoj

Oblast(i) vzdělávání: Vědy o Zemi



Studijní program 

(SP)

Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění (v 

letech)

Vnitřní 

hodnocení do 

(v letech)

Přeměněné studijní obor(y)

Business Management N 2 P A AJ doc. Ing. Bc. Petr Suchánek, Ph.D. Business Management (jednooborový) 10 5 Business Management

Economics N 2 P A AJ doc. Ing. Zdeněk Tomeš, Ph.D. Economics (jednooborový) 10 5 Economics

Ekonomie B 3 P A ČJ Ing. Daniel Němec, Ph.D.
Ekonomie (jednooborový); Ekonomie (hlavní); Ekonomie (vedlejší); Ekonomie (na 

dostudování vedlejší); Ekonomie (na dostudování hlavní)
6 5 Ekonomie

Ekonomie N 2 P A ČJ doc. Ing. Zdeněk Tomeš, Ph.D.
Ekonomie (jednooborový); Ekonomie (hlavní); Ekonomie (vedlejší); Ekonomie (na 

dostudování hlavní); Ekonomie (na dostudování vedlejší)
10 5 Ekonomie

Finance B 3 P/K A ČJ doc. Ing. Jaroslav Sedláček, CSc. Finance (jednooborový); Finance (kombinovaný) 6 5 Finance 

Finance N 2 P A AJ doc. Ing. Eva Vávrová, Ph.D. Finance (jednooborový) 10 5 Finance

Finance N 2 P/K A ČJ doc. Ing. Eva Vávrová, Ph.D. Finance (jednooborový); Finance (kombinovaný) 10 5 Finance

Hospodářská politika B 3 P A ČJ doc. Ing. Martin Kvizda, Ph.D.

Hospodářská politika (jednooborový); Hospodářská politika (hlavní); Hospodářská politika 

(vedlejší); Hospodářská politika (na dostudování hlavní); Hospodářská politika (na 

dostudování vedlejší)

6 5 Hospodářská politika

Hospodářská politika N 2 P A ČJ doc. Ing. Martin Kvizda, Ph.D. Hospodářská politika (jednooborový) 10 5 Hospodářská politika
Matematické a 

statistické metody v 

ekonomii

N 2 P A ČJ prof. Ing. Osvald Vašíček, CSc. Matematické a statistické metody v ekonomii (jednooborový) 10 3
Matematické a statistické metody v 

ekonomii

Přehled návrhů přeměn studijních programů projednaných Radou pro vnitřní hodnocení na zasedání 22. května a připravených ke schválení 

Oblast(i) vzdělávání: Ekonomické obory



Studijní program 

(SP)

Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění (v 

letech)

Vnitřní 

hodnocení do 

(v letech)

Přeměněné studijní obor(y)

Podniková ekonomika a 

management
B 3 P/K A ČJ doc. Ing. Bc. Petr Suchánek, Ph.D.

Podniková ekonomika a management (jednooborový); Podniková ekonomika a 

management (kombinovaný)
6 5 Podniková ekonomika a management 

Podniková ekonomika a 

management
N 2 P/K A ČJ doc. Ing. Bc. Petr Suchánek, Ph.D.

Podniková ekonomika a management (jednooborový); Podniková ekonomika a 

management (kombinovaný)
10 5 Podniková ekonomika a management 

Public Finance and 

Economics
N 2 P A AJ doc. Ing. Robert Jahoda, Ph.D. Public Finance and Economics (jednooborový) 10 5 Public Economics and Administration

Veřejná ekonomika a 

správa
B 3 P/K A ČJ doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D.

Veřejná ekonomika a správa (jednooborový); Veřejná ekonomika a správa (hlavní); 

Veřejná ekonomika a správa (vedlejší); Veřejná ekonomika a správa (kombinovaný); 

Veřejná ekonomika a správa (na dostudování hlavní); Veřejná ekonomika a správa (na 

dostudování vedlejší)

6 5 Veřejná ekonomika a správa 

Veřejná ekonomika a 

správa
N 2 P/K A ČJ doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. Veřejná ekonomika a správa (jednooborový); Veřejná ekonomika a správa (kombinovaný) 10 5 Veřejná ekonomika a správa 

Veřejná správa 

(Administration 

publique)

N 2 P A ČJ prof. Ing. Juraj Nemec, CSc. Veřejná správa (L&apos;Administration publique) (jednooborový) 10 5 Veřejná správa 

Podniková informatika B 3 P A ČJ doc. Ing. Radoslav Škapa, Ph.D. Podniková informatika (jednooborový) 6 5 Podniková informatika 

Hospodářská politika a 

mezinárodní vztahy
N 2 P A ČJ doc. Ing. Libor Žídek, Ph.D. Hospodářská politika a mezinárodní vztahy (jednooborový) 10 5

Hospodářská politika a mezinárodní 

vztahy

Oblast(i) vzdělávání: Ekonomické obory|Informatika

Oblast(i) vzdělávání: Ekonomické obory|Politické vědy



Studijní program 

(SP)

Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění (v 

letech)

Vnitřní 

hodnocení do 

(v letech)

Přeměněné studijní obor(y)

Finance a právo B 3 P A ČJ doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D. Finance a právo (jednooborový) 6 3 Finance a právo

Informatika B 3 P A ČJ prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D.
Informatika (vedlejší); Informatika (hlavní); Informatika; Informatika ve veřejné správě (na 

dostudování); Sociální informatika (na dostudování)
10 3

Bioinformatika; Informatika ve veřejné 

správě; Sociální 

informatika; Matematická 

informatika; Paralelní a distribuované 

systémy; Počítačová grafika a 

zpracování obrazu; Počítačové sítě a 

komunikace; Počítačové systémy a 

zpracování dat;  Programovatelné 

technické struktury;  Umělá 

inteligence a zpracování přirozeného 

jazyka 

Počítačové systémy, 

komunikace a 

bezpečnost

N 2 P A ČJ
prof. RNDr. Václav Matyáš, M.Sc., 

Ph.D.

Hardwarové systémy; Softwarové systémy; Počítačové sítě a komunikace; Informační 

bezpečnost
10 3

Aplikovaná informatika, Bezpečnost 

informačních technologií, 

Programovatelné technické struktury, 

Paralelní a distribuované systémy, 

Počítačové systémy, Počítačové sítě a 

komunikace. 

Programování a vývoj 

aplikací
B 3 P A ČJ doc. RNDr. Eva Hladká, Ph.D. Programování a vývoj aplikací 10 3 Aplikovaná informatika 

Teoretická informatika N 2 P A ČJ prof. RNDr. Antonín Kučera, Ph.D.
Formální verifikace a analýza programů; Principy programovacích jazyků; Algoritmy 

výpočetních modelů
10 3

Teoretická informatika,  Paralelní a 

distribuované systémy 

Umělá inteligence a 

zpracování dat
N 2 P A ČJ doc. Mgr. Radek Pelánek, Ph.D.

Zpracování a analýza rozsáhlých dat; Strojové učení a umělá inteligence; Zpracování 

přirozeného jazyka; Bioinformatika a systémová biologie
10 3

Umělá inteligence a zpracování 

přirozeného jazyka; Bioinformatika

1 B = bakalářský; N = navazující magisterský; M = magisterský; D = doktorský
2 P = prezenční; K = kombinovaná
3 A = akademický; P = profesní
4 ČJ = český jazyk; AJ = anglický jazyk

Oblast(i) vzdělávání: Ekonomické obory|Právo

Oblast(i) vzdělávání: Informatika



Studijní program (SP)
Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění 

(v letech)

Vnitřní 

hodnocení 

do (v 

letech)

Přeměněné studijní 

obor(y)

Bezpečnostní a strategická studia B 3 P A ČJ prof. JUDr. PhDr. Miroslav Mareš, Ph.D.

Bezpečnostní a strategická studia (hlavní); Bezpečnostní a strategická studia (vedlejší); 

Bezpečnostní a strategická studia (na dostudování hlavní); Bezpečnostní a strategická 

studia (na dostudování vedlejší)

10 5
Bezpečnostní a strategická 

studia 

Francouzský jazyk pro hospodářskou činnost B 3 P A ČJ Mgr. Marcela Poučová, Ph.D.

Francouzský jazyk pro hospodářskou činnost (hlavní prezenční); Francouzský jazyk pro 

hospodářskou činnost (vedlejší prezenční); Francouzský jazyk pro hospodářskou činnost 

(na dostudování vedlejší prezenční)

10 5
Francouzský jazyk pro 

hospodářskou činnost 

Mediální studia a žurnalistika B 3 P/K A ČJ Mgr. Lenka Waschková Císařová, Ph.D.

Mediální studia a žurnalistika (jednooborový); Mediální studia a žurnalistika (hlavní); 

Mediální studia a žurnalistika (vedlejší); Mediální studia a žurnalistika (na dostudování 

kombinovaný); Mediální studia a žurnalistika (na dostudování hlavní); Mediální studia a 

žurnalistika (na dostudování vedlejší)

10 5
Mediální studia a žurnalistika; 

Žurnalistika

Sociální pedagogika a volný čas B 3 P A ČJ Mgr. Lenka Gulová, Ph.D.

Sociální pedagogika a volný čas (vedlejší prezenční); Sociální pedagogika a volný čas (hlavní 

prezenční); Sociální pedagogika a volný čas (jednooborový); Sociální pedagogika a volný 

čas (na dostudování jednooborový prezenční)

10 5
Sociální pedagogika a volný 

čas 

Evropská studia B 3 P A ČJ doc. PhDr. Petr Kaniok, Ph.D.

Evropská studia (jednooborový); Evropská studia (na dostudování) - hlavní; Evropská 

studia (vedlejší); Evropská studia (na dostudování) - vedlejší; Evropská studia (na 

dostudování) - jednooborový; Evropská studia (hlavní)

10 5 Evropská studia

Joint Master Programme in International Relations: Europe 

from the Visegrad Perspective
N 2 P A AJ doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D.

Joint Master Programme in International Relations: Europe from the Visegrad Perspective 

(jednooborový)
10 3

Joint Master Programme in 

International Relations: 

Europe from the Visegrad 

Perspective

Mezinárodní vztahy B 3 P A ČJ PhDr. Petr Suchý, Ph.D.

Mezinárodní vztahy (jednooborový); Mezinárodní vztahy (hlavní); Mezinárodní vztahy 

(vedlejší); Mezinárodní vztahy (na dostudování) - hlavní; Mezinárodní vztahy (na 

dostudování) - jednooborový; Mezinárodní vztahy (na dostudování) - vedlejší

10 5 Mezinárodní vztahy 

Mezinárodní vztahy N 2 P A ČJ doc. PhDr. Zdeněk Kříž, Ph.D. Mezinárodní vztahy (jednooborový); Mezinárodní vztahy (na dostudování) 10 5  Mezinárodní vztahy 

Politologie B 3 P A ČJ doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.

Politologie (jednooborový); Politologie (hlavní); Politologie (vedlejší); Politologie 

(jednooborový na dostudování); Politologie (hlavní na dostudování); Politologie (vedlejší 

na dostudování)

10 5 Politologie

Oblast(i) vzdělávání: Politické vědy

Přehled návrhů přeměn studijních programů projednaných Radou pro vnitřní hodnocení na zasedání 31. května a připravených ke schválení

Oblast(i) vzdělávání: Bezpečnostní obory|Politické vědy

Oblast(i) vzdělávání: Filologie

Oblast(i) vzdělávání: Mediální a komunikační studia

Oblast(i) vzdělávání: Neučitelská pedagogika



Studijní program (SP)
Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění 

(v letech)

Vnitřní 

hodnocení 

do (v 

letech)

Přeměněné studijní 

obor(y)

Psychologie B 3 P A ČJ Mgr. Jan Širůček, Ph.D.
Psychologie (jednooborový); Psychologie (hlavní); Psychologie (vedlejší); Psychologie (na 

dostudování hlavní); Psychologie (na dostudování); Psychologie (na dostudování vedlejší)
10 5 Psychologie

Sociální práce B 3 P/K A ČJ doc. PhDr. Pavel Navrátil, Ph.D.

Sociální práce (jednooborový); Sociální práce (hlavní); Sociální práce (vedlejší); Sociální 

práce (kombinovaný); Sociální práce (na dostudování jednooborový); Sociální práce (na 

dostudování kombinovaný); Sociální práce (na dostudování hlavní); Sociální práce (na 

dostudování vedlejší)

10 5 Sociální práce 

Sociální práce N 2 P/K A ČJ prof. PhDr. Libor Musil, CSc.

Sociální práce (jednooborový prezenční) se specializací Sociální práce makro – programy 

služeb v komunitách; Sociální práce (jednooborový prezenční) se specializací Sociální práce 

mikro – poradenství; Sociální práce (jednooborový prezenční) se specializací Sociální práce 

universální; Sociální práce (jednooborový prezenční) se specializací Sociální práce makro – 

inovace v organizacích; Sociální práce (jednooborový kombinovaný) se specializací Sociální 

práce makro – programy služeb v komunitách; Sociální práce (jednooborový 

kombinovaný) se specializací Sociální práce universální; Sociální práce (jednooborový 

kombinovaný) se specializací Sociální práce makro – inovace v organizacích; Sociální práce 

(jednooborový kombinovaný) se specializací Sociální práce mikro - poradenství; Sociální 

práce (jednooborový kombinovaný na dostudování) se specializací Sociální práce makro – 

inovace v organizacích; Sociální práce (jednooborový kombinovaný na dostudování) se 

specializací Sociální práce makro – programy služeb v komunitách; Sociální práce 

(jednooborový kombinovaný na dostudování) se specializací Sociální práce mikro - 

poradenství; Sociální práce (jednooborový kombinovaný na dostudování) se specializací 

Sociální práce universální; Sociální práce (jednooborový prezenční na dostudování) se 

specializací Sociální práce makro – inovace v organizacích; Sociální práce (jednooborový 

prezenční na dostudování) se specializací Sociální práce makro – programy služeb v 

komunitách; Sociální práce (jednooborový prezenční na dostudování) se specializací 

Sociální práce mikro – poradenství; Sociální práce (jednooborový prezenční na 

dostudování) se specializací Sociální práce universální

10 5 Sociální práce 

Veřejná a sociální politika a lidské zdroje B 3 P A ČJ prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc.

Veřejná a sociální politika a lidské zdroje (jednooborový); Veřejná a sociální politika a 

lidské zdroje (hlavní); Veřejná a sociální politika a lidské zdroje (vedlejší); Veřejná a sociální 

politika a lidské zdroje (na dostudování vedlejší); Veřejná a sociální politika a lidské zdroje 

(na dostudování hlavní)

10 3 Veřejná politika a lidské zdroje

Veřejná a sociální politika a lidské zdroje N 2 P A AJ prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc.
Sociální politika a politika zaměstnanosti; Sociální politika a politika zaměstnanosti - na 

dostudování
10 3 Veřejná politika a lidské zdroje 

Veřejná a sociální politika a lidské zdroje N 2 P/K A ČJ prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc.

Trh práce a politika zaměstnanosti; Veřejná a sociální politika; Veřejná a sociální politika 

(kombinovaný); Trh práce a politika zaměstnanosti (kombinovaný); Sociální služby a 

management v občanském sektoru (kombinovaný); Sociální služby a management v 

občanském sektoru; Personální management a organizační rozvoj; Personální 

management a organizační rozvoj (kombinovaný); Veřejná a sociální politika a lidské 

zdroje (na dostudování) specializace Veřejná a sociální politika; Veřejná a sociální politika a 

lidské zdroje (na dostudování) - specializace Personální management a organizační rozvoj; 

Veřejná a sociální politika a lidské zdroje (na dostudování) - specializace Trh práce a 

politika zaměstnanosti; Veřejná a sociální politika a lidské zdroje (na dostudování 

kombinovaný) specializace Veřejná a sociální politika; Veřejná a sociální politika a lidské 

zdroje (na dostudování kombinovaný) - specializace Personální management a organizační 

rozvoj

10 3 Veřejná politika a lidské zdroje 

Oblast(i) vzdělávání: Psychologie

Oblast(i) vzdělávání: Sociální práce



Studijní program (SP)
Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění 

(v letech)

Vnitřní 

hodnocení 

do (v 

letech)

Přeměněné studijní 

obor(y)

Environmentální studia B 3 P A ČJ doc. Mgr. Bohuslav Binka, Ph.D.

Environmentální studia (jednooborový); Environmentální studia (hlavní); Environmentální 

studia (vedlejší); Environmentální studia (hlavní na dostudování); Environmentální studia 

(vedlejší na dostudování)

10 5 Environmentální studia

Sociální antropologie B 3 P A ČJ Irena Kašparová, M.A., Ph.D.
Sociální antropologie (hlavní); Sociální antropologie (vedlejší); Sociální antropologie (na 

dostudování hlavní); Sociální antropologie (na dostudování vedlejší)
10 5 Sociální antropologie

Sociologie B 3 P A ČJ doc. PhDr. Iva Šmídová, Ph.D.

Sociologie (jednooborový); Sociologie (hlavní); Sociologie (vedlejší); Sociologie - 

specializace gender; Sociologie (na dostudování hlavní); Sociologie (na dostudování 

vedlejší); Sociologie (na dostudování jednooborový); Genderová studia (na dostudování 

hlavní); Genderová studia (na dostudování vedlejší); Sociologie + Genderová studia (na 

dostudování)

10 5 Sociologie, Genderová studia

Aplikovaná sportovní edukace bezpečnostních složek N 2 K A ČJ doc. PhDr. Bc. Zdenko Reguli, Ph.D.
Aplikovaná sportovní edukace bezpečnostních složek (jednooborový kombinovaný); 

Aplikovaná sportovní edukace bezpečnostních složek (na dostudování kombinovaný)
10 3

Aplikovaná edukace 

bezpečnostních složek 

Kondiční trénink a aplikovaná kineziologie N 2 P/K A ČJ doc. PaedDr. Jan Ondráček, Ph.D.

Aplikovaná kineziologie; Kondiční trénink; Kondiční trénink (kombinovaný); Kondiční 

trenér (na dostudování); Kondiční trenér (na dostudování kombinovaný); Aplikovaná 

kineziologie (na dostudování)

10 3
Kondiční trenér; Aplikovaná 

kineziologie 

Management sportu N 2 P/K A ČJ doc. Ing. Jiří Novotný, CSc.

Management sportu (jednooborový); Management sportu (jednooborový kombinovaný); 

Management sportu (na dostudování); Management sportu (na dostudování 

kombinovaný)

10 5 Management sportu

Tělesná výchova a sport B 3 P/K A ČJ doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.

Tělesná výchova a sport (hlavní); Tělesná výchova a sport (vedlejší); Management sportu; 

Management sportu (kombinovaný); Regenerace a výživa ve sportu; Regenerace a výživa 

ve sportu (kombinovaný); Speciální edukace bezpečnostních složek; Speciální edukace 

bezpečnostních složek (kombinovaný); Trenérství; Trenérství (kombinovaný); Rozhodčí 

kolektivních her; Rozhodčí kolektivních her (kombinovaný); Animátor sportovních aktivit 

(na dostudování hlavní); Animátor sportovních aktivit (na dostudování vedlejší); Tělesná 

výchova a sport, směr Trenérství (na dostudování); Tělesná výchova a sport, směr 

Trenérství (na dostudování kombinovaný); Tělesná výchova a sport, směr Rozhodčí (na 

dostudování); Management sportu (na dostudování); Management sportu (na 

dostudování kombinovaný); Regenerace a výživa ve sportu (na dostudování); Regenerace 

a výživa ve sportu (na dostudování kombinovaný); Speciální edukace bezpečnostních 

složek (na dostudování); Speciální edukace bezpečnostních složek (na dostudování 

kombinovaný)

10 5

Animátor pohybových 

aktivit; Management sportu; 

Regenerace a výživa ve sportu; 

Speciální edukace 

bezpečnostních složek;Tělesná 

výchova a sport 

Oblast(i) vzdělávání: Sociologie

Oblast(i) vzdělávání: Tělesná výchova a sport; kinantropologie

1 B = bakalářský; N = navazující magisterský; M = magisterský; D = doktorský
2 P = prezenční; K = kombinovaná
3 A = akademický; P = profesní
4 ČJ = český jazyk; AJ = anglický jazyk



Studijní program (SP)
Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění 

(v letech)

Vnitřní 

hodnocení 

do (v 

letech)

Přeměněné studijní 

obor(y)

Filozofie B 3 P/K A ČJ doc. PhDr. Marek Picha, Ph.D.

Filozofie (jednooborový); Filozofie (hlavní); Filozofie (vedlejší); Filozofie (na dostudování - 

jednooborový); Filozofie (na dostudování kombinovaný - jednooborový); Filozofie (na 

dostudování hlavní); Filozofie (na dostudování vedlejší); Filozofie (jednooborový 

kombinovaný)

10 5 Filozofie

Filozofie N 2 P A ČJ doc. PhDr. Marek Picha, Ph.D.
Filozofie (jednooborový); Filozofie (na dostudování  - jednooborový); Filozofie (hlavní); 

Filozofie (na dostudování hlavní); Filozofie (na dostudování vedlejší); Filozofie (vedlejší)
10 5 Filozofie

Religionistika B 3 P/K A ČJ Mgr. Jana Valtrová, Ph.D.

Religionistika (jednooborový); Religionistika  (hlavní); Religionistika (vedlejší); 

Religionistika  (jednooborový kombinovaný); Religionistika  (hlavní na dostudování); 

Religionistika (vedlejší na dostudování); Religionistika (jednooborový na dostudování); 

Religionistika (kombinovaný na dostudování)

6 3 Religionistika

Religionistika N 2 P A ČJ doc. PhDr. David Zbíral, Ph.D.

Religionistika (jednooborový); Religionistika (hlavní); Religionistika  (vedlejší); 

Religionistika  (jednooborový na dostudování); Religionistika  (vedlejší na dostudování); 

Religionistika  (hlavní na dostudování)

6 3 Religionistika

Archeologie B 3 P A ČJ doc. Mgr. Petr Hrubý, Ph.D.
Archeologie (jednooborový); Archeologie (hlavní); Archeologie (vedlejší); Archeologie (na 

dostudování hlavní); Archeologie (na dostudování vedlejší); Archeologie (na dostudování)
10 3 Archeologie 

Archeologie N 2 P A ČJ prof. Mgr. Jiří Macháček, Ph.D.

Archeologie (jednooborový); Klasická archeologie; Archeologie (hlavní); Archeologie 

(vedlejší); Archeologie (na dostudování hlavní); Archeologie (na dostudování vedlejší); 

Archeologie (na dostudování); Klasická archeologie; Klasická archeologie (na dostudování)

10 3
Archeologie, Klasická 

archeologie

Archivnictví B 3 P A ČJ doc. PhDr. Zbyněk Sviták, CSc.

Archivnictví (jednooborový); Archivnictví (hlavní); Archivnictví (vedlejší); Archivnictví (na 

dostudování jednooborový); Archivnictví (na dostudování hlavní); Archivnictví (na 

dostudování vedlejší)

3 Archivnictví

Archivnictví N 2 P A ČJ doc. PhDr. Zbyněk Sviták, CSc.

Archivnictví (jednooborový); Archivnictví (hlavní); Archivnictví (vedlejší); Archivnictví (na 

dostudování jednooborový); Archivnictví (na dostudování hlavní); Archivnictví (na 

dostudování vedlejší)

3 Archivnictví

Dějiny starověku B 3 P A ČJ Mgr. et Mgr. Markéta Melounová, Ph.D. Dějiny starověku (jednooborový); Dějiny starověku (hlavní); Dějiny starověku (vedlejší) 10 3 Dějiny starověku 

Dějiny starověku N 2 P A ČJ doc. PhDr. Jarmila Bednaříková, CSc. Dějiny starověku (jednooborový); Dějiny starověku (hlavní); Dějiny starověku (vedlejší) 10 3 Dějiny starověku 

Etnologie B 3 P/K A ČJ doc. PhDr. Daniel Drápala, Ph.D.
Etnologie (jednooborový); Etnologie (hlavní); Etnologie (vedlejší); Etnologie 

(kombinovaný); Etnologie (na dostudování)
6 3 Etnologie

Etnologie N 2 P A ČJ doc. PhDr. Martina Pavlicová, CSc.
Etnologie (jednooborový); Etnologie (hlavní); Etnologie (vedlejší); Etnologie (na 

dostudování)
6 3 Etnologie

Historie B 3 P/K A ČJ PhDr. Bronislav Chocholáč, Dr.

Historie (jednooborový kombinovaný na dostudování); Historie (hlavní); Historie (vedlejší); 

Historie (jednooborový kombinovaný); Historie (jednooborový); Historie (jednooborový 

prezenční na dostudování); Historie (hlavní prezenční na dostudování); Historie (vedlejší 

prezenční na dostudování)

10 5 Historie

Klasická archeologie B 3 P A ČJ Mgr. Věra Klontza, Ph.D.

Klasická archeologie (jednooborový); Klasická archeologie (hlavní); Klasická archeologie 

(vedlejší); Klasická archeologie (na dostudování - hlavní); Klasická archeologie (na 

dostudování vedlejší); Klasická archeologie (na dostudování)

3 / Klasická archeologie

Muzeologie B 3 P/K A ČJ Mgr. Otakar Kirsch, Ph.D.
Muzeologie (jednooborový); Muzeologie (hlavní); Muzeologie (vedlejší); Muzeologie 

(kombinovaný)
6 3 Muzeologie

Pomocné vědy historické B 3 P A ČJ Mgr. Petr Elbel, Ph.D.

Pomocné vědy historické (jednooborový); Pomocné vědy historické (hlavní); Pomocné 

vědy historické (vedlejší); Pomocné vědy historické (na dostudování jednooborový); 

Pomocné vědy historické (na dostudování hlavní); Pomocné vědy historické (na 

dostudování vedlejší)

3 Pomocné vědy historické

Pomocné vědy historické N 2 P A ČJ doc. PhDr. Dalibor Havel, Ph.D.

Pomocné vědy historické (jednooborový); Pomocné vědy historické (hlavní); Pomocné 

vědy historické (vedlejší); Pomocné vědy historické (na dostudování jednooborový); 

Pomocné vědy historické (na dostudování hlavní); Pomocné vědy historické (na 

dostudování vedlejší)

3 Pomocné vědy historické

Přehled návrhů přeměn studijních programů projednaných Radou pro vnitřní hodnocení na zasedání 12. června a připravených ke schválení

Oblast(i) vzdělávání: Filozofie, religionistika a teologie

Oblast(i) vzdělávání: Historické vědy



Studijní program (SP)
Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění 

(v letech)

Vnitřní 

hodnocení 

do (v 

letech)

Přeměněné studijní 

obor(y)

Andragogika N 2 P/K A ČJ doc. Mgr. Petr Novotný, Ph.D.

Andragogika (jednooborový); Andragogika (hlavní); Andragogika (vedlejší); Andragogika 

(jednooborový kombinovaný); Andragogika (hlavní kombinovaný); Andragogika (vedlejší 

kombinovaný)

10 3 Andragogika

Pedagogika B 3 P/K A ČJ doc. Mgr. Jiří Zounek, Ph.D.

Pedagogika (jednooborový); Pedagogika (hlavní); Pedagogika (vedlejší); Pedagogika 

(jednooborový kombinovaný); Pedagogika (hlavní kombinovaný); Pedagogika (vedlejší 

kombinovaný)

10 3 Pedagogika

Pedagogika N 2 P/K A ČJ doc. Mgr. Jiří Zounek, Ph.D.

Pedagogika (jednooborový); Pedagogika (specializace); Pedagogika (hlavní); Pedagogika 

(vedlejší); Pedagogika (jednooborový kombinovaný); Pedagogika (hlavní kombinovaný); 

Pedagogika (vedlejší kombinovaný); Pedagogika (specializace); Pedagogika (kombinovaný 

se specializací); Pedagogika (kombinovaný se specializací)

10 3 Pedagogika

Sociální pedagogika a poradenství N 2 P A ČJ doc. PhDr. Dana Knotová, Ph.D.
Sociální pedagogika a poradenství (jednooborový); Sociální pedagogika a poradenství 

(hlavní); Sociální pedagogika a poradenství (vedlejší)
10 3

Sociální pedagogika a 

poradenství

Mezinárodněprávní obchodní studia B 3 K A ČJ doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. Mezinárodněprávní obchodní studia (kombinovaný) 10 3
Mezinárodněprávní obchodní 

studia
Obchodněprávní studia B 3 K A ČJ doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. Obchodněprávní studia (kombinovaný) 10 3 Obchodněprávní studia

Právo a právní věda M 5 P A ČJ prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. Právo a právní věda (jednooborový) 10 3 Právo a právní věda

Teorie a praxe trestního a správního procesu B 3 K A ČJ doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
Teorie a praxe trestního a správního procesu (kombinovaný); Teorie a praxe trestního a 

správního procesu (hlavní kombinovaný)
10 3

Teorie a praxe trestního a 

správního procesu 

Veřejná správa B 3 P/K A ČJ JUDr. Alena Kliková, Ph.D.
Veřejná správa (kombinovaný); Všeobecná veřejná správa; Finanční správa; Správa 

sociálního zabezpečení; Katastrální správa
10 3 Veřejná správa

Vyšší justiční úředník B 3 K A ČJ doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D. Vyšší justiční úředník (kombinovaný) 10 3 Vyšší justiční úředník 
1 B = bakalářský; N = navazující magisterský; M = magisterský; D = doktorský
2 P = prezenční; K = kombinovaná
3 A = akademický; P = profesní
4 ČJ = český jazyk; AJ = anglický jazyk

Oblast(i) vzdělávání: Neučitelská pedagogika

Oblast(i) vzdělávání: Právo



Studijní program (SP)
Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění 

(v letech)

Vnitřní 

hodnocení 

do (v 

letech)

Přeměněné studijní 

obor(y)

Český jazyk a literatura B 3 P A ČJ doc. PhDr. Hana Bočková, Dr.

Český jazyk a literatura (jednooborový); Český jazyk a literatura (hlavní); Český jazyk a 

literatura (vedlejší); Český jazyk a literatura se specializací čeština pro cizince; Český jazyk 

a literatura (na dostudování); Český jazyk a literatura (na dostudování hlavní); Český jazyk 

a literatura (na dostudování vedlejší)

10 5
Český jazyk a literatura, 

Čeština pro cizince

Český jazyk a literatura N 2 P A ČJ doc. Mgr. Pavel Kosek, Ph.D.

Český jazyk a literatura se specializací literárněvědná bohemistika; Český jazyk a literatura 

(vedlejší); Český jazyk a literatura (hlavní); Český jazyk a literatura se specializací 

jazykovědná bohemistika; Český jazyk a literatura se specializací čeština jako cizí jazyk; 

Český jazyk a literatura (na dostudování); Český jazyk a literatura (na dostudování hlavní); 

Český jazyk a literatura (na dostudování vedlejší)

10 5 Český jazyk a literatura

Čínská studia B 3 P A ČJ Mgr. et Mgr. Dušan Vávra, Ph.D.
Čínská studia (jednooborový); Čínská studia (hlavní); Čínská studia (vedlejší); Čínská studia 

(na dostudování hlavní); Čínská studia (na dostudování vedlejší)
10 3 Kulturní studia Číny

Čínská studia N 2 P A ČJ doc. Lucie Olivová, MA, Ph.D., DSc. Čínská studia (jednooborový); Čínská studia (hlavní) 10 3 Kulturní studia Číny

Francouzský jazyk a literatura B 3 P/K A ČJ Mgr. Petr Vurm, Ph.D.

Francouzský jazyk a literatura (jednooborový); Francouzský jazyk a literatura (hlavní); 

Francouzský jazyk a literatura (vedlejší); Francouzský jazyk a literatura (na dostudování); 

Francouzský jazyk a literatura (na dostudování vedlejší); Francouzský jazyk a literatura (na 

dostudování hlavní); Francouzský jazyk a literatura (na dostudování kombinovaný)

2 Francouzský jazyk a literatura

Francouzský jazyk a literatura N 2 P A ČJ doc. Christophe Gérard L. Cusimano

Francouzský jazyk a literatura (jednooborový); Francouzský jazyk a literatura (hlavní); 

Francouzský jazyk a literatura (vedlejší); Francouzský jazyk a literatura (na dostudování); 

Francouzský jazyk a literatura (na dostudování hlavní); Francouzský jazyk a literatura (na 

dostudování vedlejší)

6 3 Francouzský jazyk a literatura

Informační studia a knihovnictví B 3 P/K A ČJ doc. PhDr. Jiří Kudrnáč, CSc.

Informační studia a knihovnictví (jednooborový); Informační studia a knihovnictví 

(hlavní); Informační studia a knihovnictví (vedlejší); Informační studia a knihovnictví 

(jednooborový kombinovaný); Informační studia a knihovnictví (hlavní kombinovaný); 

Informační studia a knihovnictví (na dostudování); Informační studia a knihovnictví (na 

dostudování kombinovaný); Informační studia a knihovnictví (na dostudování) 2016

10 5
Informační studia a 

knihovnictví

Informační studia a knihovnictví N 2 P/K A ČJ doc. PhDr. Jiří Kudrnáč, CSc.

Informační studia a knihovnictví (jednooborový); Informační studia a knihovnictví (na 

dostudování kombinovaný); Informační studia a knihovnictví (hlavní); Informační studia a 

knihovnictví (vedlejší); Informační studia a knihovnictví (hlavní kombinovaný); Informační 

studia a knihovnictví (jednooborový kombinovaný)

10 5
Informační studia a 

knihovnictví

Italský jazyk a literatura B 3 P A ČJ Mgr. Zuzana Šebelová, Ph.D.

Italský jazyk a literatura (jednooborový); Italský jazyk a literatura (hlavní); Italský jazyk a 

literatura (vedlejší); Italský jazyk a literatura (na dostudování); Italský jazyk a literatura (na 

dostudování hlavní); Italský jazyk a literatura (na dostudování vedlejší)

10 3 Italský jazyk a literatura

Italský jazyk a literatura N 2 P A ČJ doc. Paolo Divizia, Dottore di Ricerca

Italský jazyk a literatura (jednooborový); Italský jazyk a literatura (hlavní); Italský jazyk a 

literatura (minor - vedlejší); Italský jazyk a literatura (na dostudování completus 

jednooborový); Italský jazyk a literatura (na dostudování hlavní); Italský jazyk a literatura 

(na dostudování vedlejší)

10 3 Italský jazyk a literatura

Japanistika B 3 P A ČJ Mgr. Jiří Matela, M.A., Ph.D. Japanistika (hlavní); Japanistika (vedlejší); Japanistika (jednooborový) 6 5 Japanistika

Jihoslovanská a balkánská studia B 3 P A ČJ Mgr. Pavel Krejčí, Ph.D.

Chorvatština (specializace); Jihoslovanská a balkánská studia (hlavní); Jihoslovanská a 

balkánská studia (vedlejší); Slovinština (specializace); Bulharština (specializace); Srbština 

(specializace); Bulharský jazyk a literatura (na dostudování); Srbský jazyk a literatura (na 

dostudování); Chorvatský jazyk a literatura (na dostudování); Slovinský jazyk a literatura 

(na dostudování); Balkanistika (na dostudování)

10 5

Balkanistika, Bulharský jazyk a 

literatura, Chorvatský jazyk a 

literatura, Makedonský jazyk 

a literatura, Slovinský jazyk a 

literatura, Srbský jazyk a 

literatura

Katalánský jazyk a literatura B 3 P/K A ČJ Mgr. Elga Cremades Cortiella, Ph.D.

Katalánský jazyk a literatura (jednooborový); Katalánský jazyk a literatura (hlavní); 

Katalánský jazyk a literatura (vedlejší); Katalánský jazyk a literatura (jednooborový 

kombinovaný); Katalánský jazyk a literatura (na dostudování)

10 3  Katalánský jazyk a literatura

Literatura a mezikulturní komunikace N 2 P A ČJ doc. PhDr. Zbyněk Fišer, Ph.D.

Literatura a mezikulturní komunikace (jednooborový); Literatura a mezikulturní 

komunikace (hlavní); Literatura a mezikulturní komunikace (vedlejší); Literatura a 

mezikulturní komunikace (na dostudování)

6 3
Literatura a mezikulturní 

komunikace

Německý jazyk a literatura B 3 P A ČJ prof. PhDr. Iva Zündorf, Ph.D.

Německý jazyk a literatura (jednooborový); Německý jazyk a literatura (hlavní); Německý 

jazyk a literatura (vedlejší); Německý jazyk a literatura (na dostudování); Německý jazyk a 

literatura (na dostudování hlavní); Německý jazyk a literatura (na dostudování vedlejší)

10 3 Německý jazyk a literatura

Přehled návrhů přeměn studijních programů projednaných Radou pro vnitřní hodnocení na zasedání 19. června a připravených ke schválení 

Oblast(i) vzdělávání: Filologie



Studijní program (SP)
Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění 

(v letech)

Vnitřní 

hodnocení 

do (v 

letech)

Přeměněné studijní 

obor(y)

Německý jazyk a literatura N 2 P A ČJ doc. PhDr. Jiřina Malá, CSc.

Německá jazykověda (specializace); Německý jazyk a literatura (hlavní); Germanistická 

literární věda (specializace); Germanistika jako věda o kultuře (specializace); Německý 

jazyk a literatura (na dostudování); Německý jazyk a literatura (na dostudování hlavní); 

Německý jazyk a literatura (na dostudování vedlejší); Skandinávská studia (na 

dostudování); Nizozemský jazyk a literatura (na dostudování); Nizozemský jazyk a 

literatura (na dostudování hlavní); Nizozemský jazyk a literatura (na dostudování vedlejší)

10 3 Německý jazyk a literatura

Nordistika - odbornost pro praxi N 2 P A ČJ doc. PhDr. Miluše Juříčková, CSc.

Norský jazyk a literatura (na dostudování); Norský jazyk a literatura (na dostudování 

hlavní); Norský jazyk a literatura (na dostudování vedlejší); Nordistika - odbornost pro 

praxi (jednooborový)

4 3 Norský jazyk a literatura

Norský jazyk, literatura a kultura B 3 P A ČJ doc. PhDr. Miluše Juříčková, CSc.

Norský jazyk, literatura a kultura (jednooborový); Norský jazyk a literatura (na 

dostudování); Norský jazyk a literatura (na dostudování hlavní); Norský jazyk  a literatura 

(na dostudování vedlejší)

4 3 Norský jazyk a literatura 

Polská studia B 3 P A ČJ Mgr. Roman Madecki, Ph.D.

Polština pro profesní a obchodní praxi (specializace); Polská studia (hlavní); Polská studia 

(vedlejší); Polská kulturní studia (specializace); Polský jazyk a literatura (na dostudování 

jednooborový); Polský jazyk a literatura (na dostudování hlavní); Polský jazyk a literatura 

(na dostudování vedlejší); Polština se zaměřením na oblast firemní praxe, služeb a 

cestovního ruchu (na dostudování)

10 5

Polský jazyk a literatura; 

Polština se zaměřením na 

oblast firemní praxe, služeb a 

cestovního ruchu 

Portugalský jazyk a literatura B 3 P A ČJ Mgr. Silvie Špánková, Ph.D.

Portugalský jazyk a literatura (hlavní); Portugalský jazyk a literatura (vedlejší); Portugalský 

jazyk a literatura (jednooborový); Portugalský jazyk a literatura (na dostudování hlavní); 

Portugalský jazyk a literatura (na dostudování); Portugalský jazyk a literatura (na 

dostudování vedlejší)

10 3 Portugalský jazyk a literatura

Překladatelství románských a germánských jazyků N 2 P A ČJ prof. PhDr. Petr Kyloušek, CSc.

Překladatelství němčiny (na dostudování hlavní); Překladatelství němčiny (na dostudování 

vedlejší); Překladatelství francouzského jazyka (na dostudování); Překladatelství 

francouzského jazyka (na dostudování hlavní); Překladatelství francouzského jazyka (na 

dostudování vedlejší); Překladatelství španělského jazyka (na dostudování); 

Překladatelství španělského jazyka (na dostudování hlavní); Překladatelství španělského 

jazyka (na dostudování vedlejší); Překladatelství němčiny (specializace); Překladatelství 

nizozemštiny (specializace); Překladatelství švédštiny (specializace); Překladatelství 

francouzštiny (specializace); Překladatelství španělštiny (specializace); Překladatelství 

němčiny (na dostudování)

10 3

Překladatelství španělského 

jazyka; Překladatelství 

francouzského jazyka; 

Překladatelství německého 

jazyka 

Ruská studia B 3 P A ČJ Mgr. Josef Šaur, Ph.D.

Ruská studia (jednooborový); Ruská kulturní studia (specializace); Ruská studia (hlavní); 

Ruská studia (vedlejší); Ruština pro společenskou praxi (specializace); Ruský jazyk a 

literatura (na dostudování jednooborový); Ruský jazyk a literatura (na dostudování 

hlavní); Ruský jazyk a literatura (na dostudování vedlejší); Ruština se zaměřením na oblast 

firemní praxe, služeb a cestovního ruchu  (na dostudování)

10 5

Ruský jazyk a literatura; 

Ruština se zaměřením na 

oblast firemní praxe, služeb a 

cestovního ruchu

Ruská studia N 2 P A ČJ prof. PhDr. Ivo Pospíšil, DrSc.

Ruština se zaměřením na překladatelství (specializace); Ruská filologická a kulturní studia 

(specializace); Ruský jazyk a literatura (na dostudování jednooborový); Ruský jazyk a 

literatura (na dostudování hlavní); Ruský jazyk a literatura (na dostudování vedlejší); 

Překladatelství ruského jazyka (na dostudování jednooborový); Překladatelství ruského 

jazyka (na dostudování hlavní); Překladatelství ruského jazyka (na dostudování vedlejší)

10 5
Ruský jazyk a literatura; 

Překladatelství ruského jazyka 

Španělský jazyk a literatura B 3 P/K A ČJ Mgr. Daniel Vázquez Touriňo, Ph.D.

Španělský jazyk a literatura (jednooborový); Španělský jazyk a literatura (hlavní); 

Španělský jazyk a literatura (vedlejší); Španělský jazyk a literatura (na dostudování); 

Španělský jazyk a literatura (na dostudování hlavní); Španělský jazyk a literatura (na 

dostudování vedlejší); Španělský jazyk a literatura (na dostudování kombinovaný)

10 3 Španělský jazyk a literatura

Španělský jazyk a literatura N 2 P A ČJ doc. José Luis Bellón Aguilera, PhD.
Španělský jazyk a literatura (jednooborový); Španělský jazyk a literatura (hlavní); 

Španělský jazyk a literatura (vedlejší)
10 3 Španělský jazyk a literatura

Ukrajinská studia B 3 P A ČJ PhDr. Petr Kalina, Ph.D.
Ukrajinská studia (jednooborový); Ukrajinská studia (hlavní); Ukrajinská studia (vedlejší); 

Ukrajinská studia (na dostudování)
10 5 Ukrajinská studia

Slavistika N 2 P A ČJ doc. PhDr. Václav Štěpánek, Ph.D.

Polská studia (specializace); Slavistika (hlavní); Slavistika (vedlejší); Ukrajinská studia 

(specializace); Jihoslovanská a balkánská studia (specializace); Polský jazyk a literatura (na 

dostudování jednooborový); Polský jazyk a literatura (na dostudování hlavní); Polský 

jazyk a literatura (na dostudování vedlejší); Sdružená jihoslovanská studia (na 

dostudování)

10 5

Balkanistika; Sdružená 

jihoslovanská studia; Polský 

jazyk a literatura; Ukrajinský 

jazyk a literatura



Studijní program (SP)
Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění 

(v letech)

Vnitřní 

hodnocení 

do (v 

letech)

Přeměněné studijní 

obor(y)

Počítačová lingvistika B 3 P A ČJ doc. PhDr. Zdeňka Hladká, Dr.
Počítačová lingvistika (jednooborový); Počítačová lingvistika (hlavní); Počítačová 

lingvistika (vedlejší); Počítačová lingvistika (na dostudování)
10 5

Český jazyk se specializací 

počítačová lingvistika 

Počítačová lingvistika N 2 P A ČJ doc. PhDr. Klára Osolsobě, Dr.
Počítačová lingvistika (jednooborový); Počítačová lingvistika (hlavní); Počítačová 

lingvistika (vedlejší); Počítačová lingvistika (na dostudování)
10 5

Český jazyk se specializací 

počítačová lingvistika 

Psychologie B 3 P A ČJ doc. PhDr. Alena Slezáčková, Ph.D. Psychologie (na dostudování); Psychologie (jednooborový) 10 3 Psychologie

Dějiny umění B 3 P/K A ČJ doc. Ivan Foletti, MA, Docteur es Lettres
Dějiny umění (jednooborový); Dějiny umění (hlavní); Dějiny umění (vedlejší); Dějiny umění 

(na dostudování hlavní kombinovaný)
10 5 Dějiny umění

Dějiny umění N 2 P A ČJ doc. Mgr. Pavel Suchánek, Ph.D. Dějiny umění (jednooborový); Dějiny umění (hlavní); Dějiny umění (na dostudování) 10 5 Dějiny umění

1 B = bakalářský; N = navazující magisterský; M = magisterský; D = doktorský
2 P = prezenční; K = kombinovaná
3 A = akademický; P = profesní
4 ČJ = český jazyk; AJ = anglický jazyk

Oblast(i) vzdělávání: Filologie|Informatika

Oblast(i) vzdělávání: Psychologie

Oblast(i) vzdělávání: Vědy o umění a kultuře



Studijní program (SP)
Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění 

(v letech)

Vnitřní 

hodnocení 

do (v 

letech)

Přeměněné studijní 

obor(y)

Fyzika B 3 P A ČJ prof. Mgr. Dominik Munzar, Dr. Biofyzika; Astrofyzika; Fyzika 10 3 Fyzika; Astrofyzika; Biofyzika

Návrh přeměny bakalářského studijního programu Fyzika projednaného dne 24. dubna na zasedání RVH 

Oblast(i) vzdělávání: Fyzika

1 B = bakalářský; N = navazující magisterský; M = magisterský; D = doktorský
2 P = prezenční; K = kombinovaná
3 A = akademický; P = profesní
4 ČJ = český jazyk; AJ = anglický jazyk



Studijní program (SP)
Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění 

(v letech)

Vnitřní 

hodnocení 

do (v 

letech)

Přeměněné studijní 

obor(y)

Energetická bezpečnost N 2 P A AJ doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. Energetická bezpečnost (na dostudování); Energetická bezpečnost (jednooborový) 10 5 Energy Security Studies

Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost N 2 P A ČJ doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D.
Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost (jednooborový); Mezinárodní vztahy a 

energetická bezpečnost (na dostudování)
10 5

Mezinárodní vztahy a 

energetická bezpečnost

Oblast(i) vzdělávání: Politické vědy

Návrh přeměny studijních programů se změnou v oblasti vzdělávní z kombinace Politické vědy (50 %) a Bezpečnostní obory (50 %) na oblast vzdělávání Politické vědy 

(100 %)

1 B = bakalářský; N = navazující magisterský; M = magisterský; D = doktorský
2 P = prezenční; K = kombinovaná
3 A = akademický; P = profesní
4 ČJ = český jazyk; AJ = anglický jazyk



Studijní program (SP)
Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění 

(v letech)

Vnitřní 

hodnocení 

do (v 

letech)

Přeměněné studijní 

obor(y)

Historie N 2 P A ČJ prof. Mgr. Libor Jan, Ph.D.
Historie (hlavní); Historie (vedlejší); Církevní dějiny (Specializace); Dějiny raného novověku 

(Specializace); Dějiny středověku (Specializace); Moderní dějiny (Specializace)
10 5 Historie

Upravený návrh přeměny magisterského studijního programu Historie projednaného dne 12. června na zasedání RVH

Oblast(i) vzdělávání: Historické vědy

1 B = bakalářský; N = navazující magisterský; M = magisterský; D = doktorský
2 P = prezenční; K = kombinovaná
3 A = akademický; P = profesní
4 ČJ = český jazyk; AJ = anglický jazyk



Studijní program (SP)
Typ 

SP1

Std. 

doba 

studia

Forma 

studia2

Profil 

SP3

Jazyk 

SP4 Garant SP Studijní plány

Doba 

platnosti 

oprávnění 

(v letech)

Vnitřní 

hodnocení 

do (v 

letech)

Projednáno na 

zasedání RVH

Ochrana přírody N 2 P A ČJ doc. Mgr. Lubomír Tichý, Ph.D. Ochrana přírody (botanika); Ochrana přírody (zoologie) 6 12. června 2018

Geoenvironmentální rizika a sanace N 2 P/K P ČJ doc. RNDr. Josef Zeman, CSc.
Geoenvironmentální rizika a sanace (jednooborový prezenční); Geoenvironmentální rizika 

a sanace (jednooborový kombinovaný)
6 12. června 2018

Osobní a kondiční trenér B 3 P/K A ČJ PhDr. Jan Cacek, Ph.D.
Osobní a kondiční trenér (jednooborový); Osobní a kondiční trenér (jednooborový 

kombinovaný)
7 31. května 2018

Psychologie N 2 P A ČJ doc. PhDr. Jana Marie Havigerová, Ph.D. Psychologie (jednooborový) 2 22. května 2018

1 B = bakalářský; N = navazující magisterský; M = magisterský; D = doktorský
2 P = prezenční; K = kombinovaná
3 A = akademický; P = profesní
4 ČJ = český jazyk; AJ = anglický jazyk

Oblast(i) vzdělávání: Psychologie

Přehled návrhů vzniku studijních programů projednaných Radou pro vnitřní hodnocení a připravených ke schválení

Oblast(i) vzdělávání: Biologie, ekologie a životní prostředí

Oblast(i) vzdělávání: Vědy o Zemi

Oblast(i) vzdělávání: Tělesná výchova a sport; kinantropologie


	Jednání per rollam - zápis
	Programy ke schválení_Přeměny
	Přeměny

	Programy ke schválení_Fyzika
	Fyzika

	Programy ke schválení_Změna OV
	Politické vědy

	Programy ke schválení_Historie
	HIstorie

	Programy ke schválení_Vznik2

